MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 03/2019 - PPG ECI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2019 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO

ACORDO CAPES/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA (CAPES/FA) E PROGRAMA DE DEMANDA
SOCIAL CAPES

A presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPG
ECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), instituída pela Portaria PRPPG

n° 06/2019, publicada no Boletim de Serviço n° 425, de 22 de fevereiro de 2019 no uso de suas atribuições,
torna público, pelo presente edital, a retificação do Edital 02/2019, referente ao processo de seleção
concessão de bolsas do Programa de Bolsas de Mestrado - Acordo CAPES/Fundação Araucária

(CAPES/FA) e do Programa de Demanda Social CAPES (DS-CAPES), do Programa de Pós-graduação
em Engenharia Civil da UNILA.

Onde se lê:

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGECI) da Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela Portaria UNILA n° 559/2018,

publicada no boletim de serviço n° 277, de 04 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições, torna

público, pelo presente edital, o processo seletivo para a concessão de bolsas do Programa de Bolsas de

Mestrado - Acordo CAPES/Fundação Araucária (CAPES/FA) e do Programa de Demanda Social

CAPES (DS-CAPES), em estrita observância às normas e procedimentos contidos na Chamada Pública

11/2018, na Portaria CAPES n°76/2010 e na legislação vigente.

Leia-se:

A presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPG
ECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), instituída pela Portaria PRPPG

n° 06/20 19, publicada no Boletim de Serviço n°425, de 22 de fevereiro de 2019 no uso de suas atribuições,
torna público, pelo presente edital, o processo seletivo para a concessão de bolsas do Programa de

Bolsas de Mestrado - Acordo CAPES/Fundação Araucária (CAPES/FA) e do Programa de Demanda

Social CAPES (DS-CAPES), em estrita observância às normas e procedimentos contidos na Chamada

Pública 11/2018, na Portaria CAPES n°76/2010 e na legislação vigente.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

de íesqu e e rõsGedo
ee P eGrecuecdo ee Erdenharie (v (PÍG EC)

iererecjo Nevee. - Perqe Tecreeócex tece. t3oco 04, Repeno 0$, cole 05 Foz do guoçu
- PR REP $5

tone *55 45; 3529-7550- eunjlp,edubr - secretaria.p9ecunlaedubr

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

AÇÃO DATA/PERÍODO LOCAL

Homologação das inscrições )7/03/2019
'ortal de Editais da UNILA

____________________________

ttps://documentos.uni la.edu.br

Resultado preliminar

_____________________________

)7/03/2019
'ortal de Editais da UNILA

ittps://documentos.unila.edu.br
__________________________ ___________________________

)8/0312019 a 10/03/2019
Submissão de recursos

até 23h59 horário de Brasília)
-mail: secretaria.pgeci(unila.edu.br

Resultado dos recursos
11/03/2019

_________________________________

ortal de Editais da UNI LA

impetrados
__________________________

ttps://documentos.unila.edu.br

Resultado final

___________________________

11/03/2019
Portal de Editais da (JNILA

____________________________ _____________________________

ittps://documentos.unila.edu.br

Leia-se:

10. DOCRONOGRAMA

AÇÃO DATA/PERÍODO LOCAL

-lomologação das inscrições 13/03/20 19
Portal de Editais da UNILA

____________________________ _____________________________

ittps://documentos.unila.edu.br

esultado preliminar 15/03/20 19
Portal de Editais da UNILA

__________________________ ___________________________

ttps://documentos.uni la.edu.br

Submissão de recursos
15/03/20 19 a 17/03/20 19

-mail: secretaria.pgeci@unila.edu.br
até 23h59 horário de Brasília)

_________________________

Resultado dos recursos
18/03/20 19

_______________________________

Portal de Editais da UNILA

mpetrados
__________________________

ittps ://documentos.uni la.edu .br

Resultado final

___________________________

18/03/20 19
Portal de Editais da UNILA

____________________________ _____________________________

ttps://documentos.unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 13 de março de 2019

Prof.a Drt'1atia ReginGarcia Punhagui
Presidente daCinissão de Lolsas (SIAPE: 2247142)

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGECI)
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)

Põ--Re[or de 1es e Pcs(sadLicd>

rgrare de F'c (iuectho e' E reneane I ERG

Av aeneon Eo0ue Tecno:ócIco RaIOI1, E3oco 04 Espaço 05 sala 05 - Foz do uoçu PR I5EP 17> 557 1

F one 55 145) 35.2Fe735Fo .unila.edu bi - sretaçtp.ecicunhIp.edu br